泉州师范学院外事办公室

外事办公示〔2017〕31号

关于组团赴台湾高校进行信息通信类专业交流合作的事后公示
根据福建省人民政府外事办公室文件（闽政外管〔2013〕44号）要求，现将我校杨惠山教授等5人应台湾屏东大学邀请，赴台湾高校进行信息通信类专业交流合作的相关事项予以事后公示：
一、团长：
杨惠山院长   泉州师范学院物理与信息工程学院 教授

二、团组成员：

黄  晗    泉州师范学院物理与信息工程学院 副教授

潘玉灼    泉州师范学院物理与信息工程学院 高级实验师

吴平辉    泉州师范学院物理与信息工程学院 副教授

潘  淼    泉州师范学院物理与信息工程学院 讲师
三、出访时间：2017年5月14日至5月19日，在台停留6天。
四、出访任务完成情况：详见附件（出访报告）
五、费用说明：由物理与信息工程学院闽台合作专项经费支付。

公示期限：2017年6月15日至6月21日

联系电话：22919525（外事办）；22919635（监察室）

接待地点：外事办、监察室

接待时间：正常上班时间

泉州师范学院外事办公室

2017年6月15日

附件：

杨惠山教授等5人赴台湾高校交流访问情况总结
2017年5月13-18日，我校物理与信息工程学院杨惠山教授与潘玉灼、黄晗、吴平辉、潘淼五位同志应台湾屏东大学、辅仁大学等高校的邀请，赴台湾部分高校参访，并参加了屏东大学主办的2017资讯科技与教育科技研讨会，圆满完成访问任务。
在台期间，访问团一行走访金门大学；访问台湾屏东大学，商谈闽台合作教学项目，参观各校的实验室，看望物理与信息工程学院赴屏东大学3+1项目的2015级通信工程班学生，并与他们座谈交流学习和生活情况。在台北，参访了辅仁大学和淡江大学，在与淡江大学交流座谈会上，杨惠山院长和周子聪院长就两校在学生交流、科研合作、人才引进等方面进一步合作达成意向。
在资讯科技与教育科技研讨会，杨惠山等五位与来自台湾多所大学的校长、院系负责人共同探讨互联网大数据时代下的两岸高等教育，得到了参会大学的积极肯定和响应。
访问团一行首先访问金门大学电子工程学系和资讯工程学系，通过走访进一步了解两个学校的教学仪器设备、专业指导以及日常管理等问题。在台湾屏东大学参访时，与资讯学院院长王隆仁博士、资讯工程学系杨政兴主任、林志隆博士等交流并参观走访学生教室、相关实验室，双方就教学科研、教师互派等方面进行深入探讨，并希望两校进一步加强交流合作。期间，访问团还就通信工程专业的IEET认证与资深专家教授座谈交流，杨政兴主任以屏东大学资讯工程学系IEET认证为例，围绕教育目标、学生、教学成效及评量等9个认证规范进行讲述，并分享工程教育认证的执行心得。参访辅仁大学时，在该校电机工程学系主任林昇洲博士、资讯工程学系主任吕俊贤博士等陪同下参观相关教学和科研实验室，了解该校学生的管理工作，参观学生的电子设计成果展，并与理工学院杜继舜教授和竺丽江老师探讨智能制造专业群建设的思路和方法。此外，访问团还赴淡江大学看望了我校赴台攻读博士学位的郑世燕老师，详细了解她在台湾的学习、生活情况，鼓励她抓住难得的学习机会，提升自身专业水平和科研能力。本次访问对推动我校与台湾高校信息与通信工程学科的交流与合作具有积极意义。